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Keski-Pohjanmaan ja Pietarsaaren alueen pelastuslaitos kiittää mahdollisuudesta antaa 
lausunto pelastustoimen onnettomuuksien ehkäisyn toimintaohjelmaluonnoksesta. Keski-
Pohjanmaan ja Pietarsaaren alueen pelastuslaitos yhtyy Pelastuslaitosten 
kumppanuusverkoston lausuntoon, mutta haluamme lausua myös itse. 

Pelastuslaitoksemme on ollut mukana hankkeen työpajatyöskentelyssä. On hienoa, että 
toimintaohjelma on laadittu osallistamalla eri sidosryhmiä ja toimijoita. 
Toimintaohjelmaluonnos sisältää hyvää pohdintaa siitä, miten paloturvallisuutta ja arjen 
turvallisuutta voidaan kehittää. Toimintaohjelmaluonnoksessa korostuu asiakaslähtöisyys 
sekä vaikuttavuuden arvioinnin tärkeys. 

Toimintaohjelmaluonnoksessa on käsitelty turvallisuusviestinnällä ja yhteistyöllä 
saavutettavia asioita laajasti, mutta muita onnettomuuksien ehkäisyyn kuuluvia osa-alueita 
ei ole juurikaan otettu huomioon. Esimerkiksi maankäytön ja rakentamisen suunnittelun 
ohjaamista ei huomioida mielestämme riittävästi. Samoin muusta lainsäädännöstä 
pelastustoimelle tulevia velvoitteita ei huomioida riittävästi. Nämä ovat kuitenkin sellaisia 
osa-alueita, joihin menee pelastuslaitoksilta onnettomuuksien ehkäisyn työpanosta. 

Toimintaohjelmaluonnoksessa on arvioitu, että pelastuslaitosten resursseja vapautuu 
muuhun työhön yhteistyön tehostuessa. Kuitenkin yhteistyön käynnistäminen, verkostojen 
luominen ja uuden kehittäminen vaatii runsaasti resurssia. Nykyisten lakisääteisten 
tehtävien hoitaminen vaatii ihan kokonaan laitoksellamme käytettävissä olevan resurssin 
ja kuntien taloustilanne huomioon ottaen ei resurssien lisäämiseen ole mahdollisuuksia. 

Skeptisesti suhtaudumme myös pelastustoimen ulkopuolisten tahojen mahdollisuuteen 
ottaa lisätehtäviä omien perustehtäviensä lisäksi. 
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Keski-Pohjanmaan ja Pietarsaaren pelastuslaitoksen näkemyksen mukaan 
toimintaohjelma sisältää runsaasti hyviä ja kehityskelpoisia asioita, mutta se kattaa vain 
pienen osan onnettomuuksienehkäisyn tehtäväkentästä, emmekä näin ollen voi sitoutua 
toimintaohjelman noudattamiseen nykyisillä resursseilla, jotka on mitoitettu 
nykylainsäädännön ja palvelutason vaatimuksiin. 
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